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Заседание Комиссии Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Карпинске и городе Волчанске Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  
от 6 ноября 2019 г. 

6 ноября  2019 года состоялось заседание Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Карпинске и городе Волчанске Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия Управления).

На заседании Комиссии Управления рассмотрены вопросы:

1. О принятии решения о голосовании Комиссией. 

Вопрос рассматривался в соответствии с пунктом 23 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приложением к постановлению Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п.

2. Об исполнении решений Комиссии Управления.

Вопрос рассматривался в соответствии с пунктом 28 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приложением к постановлению Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п.

3. О рассмотрении представления начальника управления ПФР о проведении проверки фактов, изложенных в уведомлении о неисполнении работником требований  к служебному поведению, который не уведомил руководителя о любой возможности возникновения конфликта интересов. 

Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом а) пункта 10 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приложением к постановлению Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п.

По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:

1. По первому вопросу повестки, учитывая отсутствие других предложений, единогласно решено принимать решения Комиссии открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

2. По второму вопросу повестки до членов Комиссии доведена информация об исполнении рекомендаций предыдущей Комиссией от 14.10.2019. 
Приказом Управления за допущенные нарушения к работнику применено дисциплинарное взыскание в виде выговора. Информация принята членами Комиссии к сведению без обсуждения.

3. По третьему вопросу повестки членами Комиссии единогласно приняты следующие решения:

3.1.  в соответствии с подпунктом б) пункта 17 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приложением к постановлению Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п, признать, что сотрудник требования к служебному поведению не соблюдала: не уведомила руководителя по предотвращению возможности возникновения конфликта интересов;
3.2. рекомендовать начальнику управления ПФР применить в отношении сотрудника меру дисциплинарного взыскания  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в виде замечания;

3.3. рекомендовать сотруднику в дальнейшем предпринимать все меры по соблюдению законодательства о противодействии коррупции;

3.4. в соответствии с пунктом 27 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приложением к постановлению Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п, копии протокола заседания Комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направить начальнику управления ПФР, полностью или в виде выписки из него – сотруднику.
